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Høring om revisjon av arbeidspliktbestemmelsene 
 

Bakgrunn 
Fakultetets system for praktisering av arbeidspliktbestemmelsene, med retningslinjer og underliggende 
normer, stammer fra 2005 og har mange gode sider. Det er imidlertid behov for å revidere bestemmelsene og 
praktiseringen av dem nå. Mange av instituttene har ytret behov for et system som bedre legger til rette for å 
kunne planlegge ressursbruken i utdanningsdelen av virksomheten. Hensikten med revisjonen er altså ikke å 
endre arbeidsomfanget til den enkelte ansatte, men å gi instituttene mulighet til å forvalte ressursene klokt 
over tid og gi ansatte bedre oversikt over eget arbeidsforhold.    
 
Dagens system med føring av arbeidsregnskap har store administrative omkostninger, også for den enkelte 
underviser. Systemets detaljorienterte innretning, med vekt på regnskapsfunksjonen, innebærer også noen 
arbeidsmiljøutfordringer. Utviklingen over tid har dessuten ført til at fakultetets retningslinjer ikke lenger 
praktiseres likt mellom instituttene. Enhver endring i hvordan instituttene planlegger undervisning, må føre til 
lik og rettferdig praksis på tvers av fakultetet og til at ressursbruken til å administrere dette går betydelig ned. 

Forslag fra arbeidsgruppen  
I september 2023 nedsatte dekanen en arbeidsgruppe som skulle utrede mulige revisjoner og forenklinger av 
dagens system for praktisering av arbeidspliktbestemmelsene. Arbeidsgruppen har bestått av instituttleder 
Tor Egil Førland, IFIKK (leder), førsteamanuensis Unn Pedersen, IAKH, professor Knut Stene-Johansen, 
ILOS (representant for fagforeningene), professor Bjørn Olav Utvik, IKOS, studieleder May Maria Tollerud, 
ILN, og rådgiver Morten Hvaal Stenberg, ILN. De to siste har også fungert som gruppens sekretærer.  
 
Arbeidsgruppen peker på flere utfordringer med retningslinjene slik de blir praktisert i dag: 

 Fører ofte til ønske millimeterrettferdighet og/eller detaljstyring 
 Kan være til hinder for pedagogisk fornyelse. 
 Ressurskrevende og regnskapsorientert, og ikke godt egnet til ressursplanlegging fremover 
 Misnøye med satsene 
 Ulike praktiseringer av retningslinjene har vokst frem på instituttene.  
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Arbeidsgruppen foreslår at fakultetet går over til et mer grovkalibret system, som vil gjøre 
undervisningsplanleggingen enklere og mer oversiktlig. Det vil innføres en lik uttelling på 150 timer for 
standardemner, som lokalt kan justeres opp eller ned hvis emnet avviker vesentlig fra standard. Videre 
foreslår arbeidsgruppen å innføre undervisningsenheter på 50 timer som basisenhet for 
undervisningsplanleggingen. Å bruke standarduttellinger på emnene gir faggrupper mulighet til å selv å velge 
undervisnings- og vurderingsform på emnene, og gir samtidig den oversikten over tilgjengelige ressurser man 
trenger for å kunne disponere disse best. I rapporten fra arbeidsgruppen finner man mer detaljert informasjon 
om hvordan et mer grovkalibret system er tenkt i praksis, og hvilke utregninger som ligger bak størrelsen 
undervisningsenhet.   

Høringen  
I høringen ber dekanatet om tilbakemelding på hvilken modell fakultetet skal ha som utgangspunkt i det 
videre arbeidet.  
Modell 1 tar utgangspunkt i arbeidsgruppens forslag, som innebærer en forenklet modell med større tellende 
enheter. 
Modell 2 tar utgangspunkt i dagens retningslinjer, som er basert på registrering av enkelttimer.  
Velges modell 2, vil arbeidet fremover være konsentrert om å standardisere og forenkle retningslinjene for å 
sikre harmonisering på tvers av fakultetet. 

Høringsfristen er 31. mai. Det er opprettet et nettskjemai åpent for alle ansatte, der individuelle innspill til 
høringen kan leveres innen 31. mai. Instituttenes høringssvar må være behandlet i instituttstyrene før 
innsending til fakultetet. HFSU og fagforeningene vil også være høringsinstanser.  

Det vil bli avholdt to allmøter: 

 Allmøte på norsk tirsdag 19. mars. kl. 15-16 i seminarrom 1, Sophus Bugges hus 
 Allmøte på engelsk onsdag 20. mars. kl. 15-16 i HF:Studio, Sophus Bugges hus 

Fakultetsstyret vil diskutere saken 21. juni, og saken legges fram for vedtak i fakultetsstyret 20. september. 

Informasjon om og dokumenter knyttet til høringen er publisert herii.  

 

 
Med hilsen 
 
Frode Helland 
dekan 

Monica Bakken 
fakultetsdirektør 

 

https://nettskjema.no/a/409108#/page/1
https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/hf/aktuelt/saker/2024/hfs-arbeidspliktbestemmelser.html
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Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert. 
 
Vedlegg: 
1 Rapport fra arbeidsgruppa for revisjon av HFs arbeidspliktbestemmelser 

- med vedleggene: 
2 Behov for endringer i Retningslinjer for praktisering av arbeidspliktbestemmelsene ved Det 

humanistiske fakultet 
3 Samletabeller arbeidsplikt rapportvedlegg 
4 Aldersdifferanser med 50 timers undervisningsenheter 
 
Lenker til gjeldende  
- Retningslinjeriii for praktisering av arbeidspliktbestemmelsene ved Det humanistiske fakultet 
- Normeriv for undervisning, pensum og vurdering på emner 

 
 
Saksbehandler: Christine Klem 
 

 
i https://nettskjema.no/a/409108#/page/1  
ii https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/hf/aktuelt/saker/2024/hfs-arbeidspliktbestemmelser.html  
iii https://www.uio.no/for-ansatte/ansettelsesforhold/arbeidstid-og-
fraver/arbeidstid/arbeidspliktregnskap/hf/index.html  
iv https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/sta/enheter/hf/program-emner/behandling-
emner/emnenormer.html  
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